
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 86 

Adunanza del  26.09.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : INTEGRAZIONE  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  FREQUEN ZA DI UN 
DISABILE  PRESSO  IL  CENTRO  DIURNO  DISABILI 'IL SOLE' DI CREMA.         
 
L’anno duemilaquindici addì ventisei del mese di settembre alle ore 12.00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 86 del 26.09.2015 
 

INTEGRAZIONE  ATTO  DI  INDIRIZZO  PER  LA  FREQUEN ZA DI UN DISABILE  
PRESSO  IL  CENTRO  DIURNO  DISABILI 'IL SOLE' DI C REMA.         
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 64 del 17.06.2015 con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
autorizzato l’inserimento di un disabile presso il Centro Diurno disabili “Il Sole “ di Crema a tempo 
indeterminato e con decorrenza dal 1.07.2015 per due giorni settimanali; 
 
VISTO che in data 15 settembre 2015 è pervenuta da Comunità Sociale Cremasca la disponibilità di 
incrementare da due a cinque i giorni di frequenza del disabile M.F. presso il Centro Diurno disabili              
“ Il Sole “ di Crema. 
  
VALUTATO    che: 

-  il costo della retta giornaliera di frequenza presso il Centro Diurno disabili  “Il Sole “ di Crema,  
ammonta a € 37,00 (ridotto a € 32 in caso di assenza); 

-  i genitori dell’utente comparteciperanno al pagamento della retta di frequenza sulla base delle linee 
direttive del nuovo Regolamento per l’Applicazione dell’ISEE  dell’ambito distrettuale del Piano di 
Zona Cremasco,  in corso di elaborazione; 

- nelle more dell’approvazione  della  suddetta normativa  sarà applicato il vigente Regolamento 
Comunale per l’accesso ai servizi e benefici economici, fatti salvi gli eventuali conguagli a 
debito/credito dell’utente. 

RITENUTO di autorizzare l’incremento, da due a cinque, dei giorni di frequenza presso  il Centro Diurno 
disabili “Il Sole “ di Crema 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese 
  
      DELIBERA 
  
 

1. Di autorizzare, ad integrazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 17.06.2015, 
l’inserimento del disabile  F.M. presso il  Centro Diurno Disabili “Il Sole “ di Crema, gestito da 
Comunità Sociale Cremasca,  per 5 giorni settimanali di frequenza ed a tempo indeterminato. 

2. Di precisare che: 
- il costo della retta giornaliera di frequenza presso il Centro Diurno disabili  “Il Sole “ di 

Crema,  ammonta a € 37,00 (ridotto a € 32 in caso di assenza); 
-  i genitori dell’utente comparteciperanno al pagamento della retta di frequenza sulla base 

delle linee direttive del nuovo Regolamento per l’Applicazione dell’ISEE  dell’ambito 
distrettuale del Piano di Zona Cremasco, in corso di elaborazione; 

- nelle more dell’approvazione  della  suddetta normativa  sarà applicato il vigente 
Regolamento Comunale per l’accesso ai servizi e benefici economici, fatti salvi gli eventuali 
conguagli a debito/credito dell’utente che dovessero generarsi in seguito all’applicazione del 
nuovo regolamento ISEE distrettuale. 

3. Di dare mandato al responsabile del servizio per l’assunzione di idoneo impegno di spesa e per 
ogni successivo adempimento. 

  
Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con separata votazione unanime 

 
DELIBERA 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,  4° comma 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 01.10.2015        al 15.10.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 01.10.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  01.10.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


